

Nr 562

Av herr **Wachtmeister**, angående bestämmelserna om statsbidraget till ungdomsledarutbildning.

Samhällsstödet till ungdomsverksamhet har haft en utomordentlig betydelse för en positiv medlems- och verksamhetsutveckling i de fria och frivilliga ungdomsorganisationerna. Bidragets huvudlinjer, att samhällsstödet skall utgå till verksamhet bland åldersgrupperna 12—25 år, består sedan första hälften av 1950-talet. Däremot har, glädjande nog, anslagen ökat och anslagsnormerna liberaliserats under senare år. Utvecklingen går i rätt riktning, även om det fortfarande finns stora behov av ytterligare anslag till ungdomsverksamheten.

Den tidigare påtalade verksamhetsutvecklingen inom många ungdomsorganisationer har skapat betydande svårigheter. Främst gäller det ledarutbildningen. Som förhållandena nu är åvilar praktiskt taget hela ansvaret för fritidsledarutbildningen organisationerna själva. En beräkning, som gjordes för ett antal år sedan, gav vid handen att det finns mellan 200 000 och 300 000 frivilliga ungdoms- och fritidsledare. Man kan lätt föreställa sig vilket enormt utbildnings- och informationsbehov som finns för dessa, vilkas arbetsinsatser beräknas till lägst mellan 30 och 40 miljoner timmar per år. Skulle dessa ledare erhålla en ersättning av 10 kr. per timme skulle detta innebära kostnader om 300 à 400 miljoner kronor per år, ett belopp, som må jämföras med det belopp om 5 000 000 kronor som i årets statsverksproposition finns upptaget för ungdomsledarutbildning utöver de belopp som senare kommer att anvisas i den aviserade idrottspropositionen.

Enligt gällande författning fördelas anslagen till ungdomsledarutbildning med hänsyn till dels organisationens medlemsantal i åldern 12—25 år, dels organisationens spridning i kommuner.

Många organisationer har en omfattande verksamhet bland barn och ungdomar under 12 år. Detta sammanhänger dels med arbetets mål och medel — man vill nå kontakt med medlemsgrupper så tidigt som möjligt — dels med att många kommuner ger ett betydande stöd till även denna verksamhet bland de yngre. När det gäller fördelningen på det statliga planet av medel till ledarutbildning kommer emellertid organisationer med barnverksamhet i kläm.

Under hänvisning till vad ovan anförts hemställes därför,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t

begära sådan ändring av gällande regler för anslag till ungdomsledarutbildning att samtliga medlemmar i åldern under 25 år får medtagas vid bestämningen av en organisations medlemsvägningstal.

Stockholm den 27 januari 1970

_____ *Hans Wachtmeister (m)*